cumprimento às determinações contidas no art. 72, VIII, da Lei 14133/21, AUTORIZA a 

contratação, por Dispensa de Licitação, em favor de CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 

SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DE LAVRAS - CISLAV, inscrito no CNPJ sob o 

nº 03.735.788/0001-72, no valor global de R$4.900,00 (quatro mil e novecentos reais), 

com base no art. 75, inciso IX, da Lei 14133/21, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DO 

SERVIÇO DE UMA VAN MÓVEL DE VACINAÇÃO - VACIMÓVEL- CELEBRANDO O 

CONTRATO COM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA 

MICRORREGIÃO DE LAVRAS (CISLAV), COM FUNDAMENTO NO ART.